-5- -6-
KA-CS8-RSI2
Klemmenadapter
für Stäubli CS8 RSI(2)
Anschlussmodul für NOT-AUS,
Schutztürkreise und WMS
Kompatibel mit:
CS8C , CS8M•

muss die Abdeckung nach erfolgter
Inbetriebnahme wieder angebracht werden.
Bestellschlüssel
Ein Satz besteht aus:
1 Klemmenadapter
1 Verbindungskabel KA-CS8-X109-xxx
1 Verbindungskabel KA-CS8-X113-xxx (optional)
1 x KA-CS8-RSI2 Klemmenadapter Modul
1 x KA-CS8-X109-xxx Kabel für Verbindung J109(J50)-X109
Länge = xxx cm
1 x KA-CS8-X113-xxx Kabel für Verbindung J113-X113 (opt.)
Länge = xxx cm
Kabellängen xxx = 050, 100, 150, 200, 250, 300, 500
*1 (abweichende Werte für CS8M in Klammern)
*2  WMS Funktionalität nur bei Steuerungen mit RSI2 Board
Eule Industrial Robotics GmbH & Co. KG
Industriering 14
41751 Viersen
: 02162-89779-0
: 02162-89779-99
: vertrieb@eule-robotics.de
: www.eule-robotics.de
(
7
*
ü
•
•
• *2
*2
the automation company
the automation company
-2- -3- -4-
Beschreibung und bestimmungsgemäßer Gebrauch
Dieses Modul ist zum Einsatz mit Stäubli Robotersteuerungen der Typen
CS8M und CS8C geeignet. . Es dient dem vereinfachten Anschluss der
Sicherheitskreise über Zugfederklemmen sowie zur Konfiguration der
benötigten Sicherheitsfunktionen. Zusätzlich stellt es in Verbindung mit
dem RSI2 Board der Steuerung die Eingänge zur externen
Betriebsartenanwahl (WMS) bereit.
Es stellt die folgenden Sicherheitskreise jeweils zweikanalig zur
Verfügung:
Jeder dieser Kreise kann auf dem Modul durch Steckbrücken aktiviert
oder deaktiviert werden, so dass keine externen Brücken für nicht
genutzte Kreise erforderlich sind. Hierdurch besteht auch die Möglichkeit
in der Inbetriebnahmephase Sicherheitsfunktionen durch qualifiziertes
Personal zu simulieren.
Weiterhin stellt das Modul potenzialfreie Kontakte für folgende Signale
zur Verfügung:
Weitere Informationen zur Beschaltung der Sicherheitskreise entnehmen
sie bitte dem Handbuch des Controllers.
Zusätzlich sind zwei Systemeingänge (USERIN0 / USERIN1) verfügbar.
Diese können durch Steckbrücken auf dem Modul oder durch
 Kontakte aktiviert werden. Diese Eingänge können aus
dem VAL3 Anwenderprogramm heraus gelesen werden und können
neben der Verwendung als normale Eingänge z.B. zur Konfiguration von
Sonderfunktionen genutzt werden.
In Verbindung mit dem RSI2 Board der CS8 und dem Verbindungskabel
KA-CS8-X113-xxx können die folgenden Signale zur externen
Betriebsartenanwahl angeschlossen werden. Weitere Informationen
finden sie im Handbuch des Controllers.
l
l
l
l
l
UESA1/2  (USERES1/2) NOT-AUS mit Abschaltung ESOUT
UESB1/2  (USERES3/4) NOT-AUS mit Abschaltung ESOUT
USEREN1/2  (USEREN1/2) Sicherheitsabschaltung im manuellen
Betrieb
DOOR1/2  (USEREN1/2) Sicherheitsabschaltung im automatischen